
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Столипинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ 

От 23.08.2022                                                                                              №   60 

 

     О создании в 2022 году на базе МБОУ «Столипинская СОШ» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

       На основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»; распоряжения 

Правительства Тверской области от 15.03.2021 № 165-рп «О создании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Тверской области, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МБОУ «Столипинская СОШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

 2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» . 

 3.Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) Центра образования «Точка роста» 

Самохвалову Екатерину Ивановну. 

 4. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования Центра 

образования «Точка роста» 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год. 



6.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра. 

7.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор  школы:                                     М.Ю.Волкова 

 


